
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Xx 

Aa 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

— 2 
0002778 

RESOLUCION No. 94-2-1=1- 

MANUEL MOLINA JALIL - 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

0000018 
CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de junio de 199%, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia TRANSACCIONES Y ASESORIAS 

COMERCIALES "TRANSCOMERCIAL” COMPAÑIA LIMITADA. 

QUE los señores Econ. Julio Molina Flores e Ing. Com. Enrique Molina Flores, en sus calidades de Presi- 

dente y Gerente de la compañta, con el patrocinio del abogado Tony Durán Brito, han solicitado la aprobación 

de la indicada escritura pública; > , 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolucio- 

nes Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

- ' - 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la Compañia TRANSACCIONES Y ASESORIAS COMERCIA- 

LES "TRANSCOMERCIAL" COMPAÑIA LIMITADÁ, por DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en DOS” MIL participaciones 

de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

tos periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 31 de mayo de 1979 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtes, en Guayaquil, a + 00% id 

     
ANTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENOJIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



UERTIFICOS Que cun fenha de huys 

Queda inecrita la presenta Hesalución a foja 36,269, ná 

varo 13.036 del Reg A 

para 26.713 del Regartormio piuveys dl, treinta de Apoo” 

to Di ALO Anda cl en 

    
   

  

   

  

A A A A 

Uadec. CARLÓS PONCE ALVARADO 
Regisyacor Mercantil Suplenty 

del Cartón Guayaquil 
Bes ra 

    

CERTIFICO: Que fan Feuha de tay, se tenó nota de lo arde- 

nado an lu Ausslución urtariar e fajas 15.7 

tro Marcertil de 1.979 y 17.205 dul mismo 

1.908, al nergan de lus inseripalcnes 

quil, treinta de Agoete de mil nrovestonto 

tre .-El Registradas Nurcaritd Riplanta. 

      

    ERITREA Ns cn 

Lado. CARLOS J 

RegistrauW Mercantil Suplento 

antón Guayaquil     

   


